UBND QUẬN HỒNG BÀNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GDĐT

V/v thực hiện kế hoạch triển khai công tác bảo

đảm ATTP Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa

Lễ hội Xuân 2023

Hồng Bàng, ngày       tháng     năm 2022

     Kính gửi: Các cơ sở giáo dục thuộc quận.

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-BCĐ ngày 16/12/2022 của Ban Chỉ đạo liên

ngành an toàn thực phẩm thành phố; Công văn số 4066/SGDĐT-GDTX&ĐH về

triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa

Lễ hội Xuân 2023.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thuộc quận triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn chỉ đạo của các cấp về việc triển khai

công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội

Xuân 2023.

 2. Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức của cán bộ, giáo viên, nhân

viên, học sinh về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm, bảo vệ sức khỏe trong nhà

trường trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

 3. Các cơ sở giáo dục tăng cường công tác vệ sinh, khử khuẩn, đảm bảo

nguồn nước sạch cho học sinh. Đối với nhà trường có tổ chức hoạt động bán trú:

Cần tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thường xuyên, liên tục: thực đơn, thực

phẩm, quy trình chế biến và các vấn đề khác có liên quan, nhằm bảo đảm sức khỏe,

an toàn cho học sinh trong thời gian trước, sau Tết Nguyên đán.

 4. Ban Giám hiệu nhà trường phối hợp với cơ quan chức năng tăng cường

giám sát, phát hiện các tổ chức, cá nhân bán hàng giả, hàng kém chất lượng, sản

phẩm có nguy cơ ảnh hưởng tiêu cực đến sức khỏe của học sinh (đặc biệt các sản

phẩm có chứa chất kích thích, ma túy, hướng thần...) tại khu vực xung quanh

trường học, đặc biệt thời điểm sau Tết Nguyên đán. Tuyên truyền, cảnh báo để học

sinh nhận thức được tác hại nguy hiểm của các sản phẩm nói trên, từ đó giúp các

em nâng cao ý thức tự bảo vệ sức khỏe bản thân.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thuộc quận nghiêm

túc triển khai thực hiện các nội dung trên. Thực hiện báo cáo nhanh, kịp thời về

Phòng GDĐT khi có vấn đề xảy ra liên quan đến công tác bảo đảm an toàn thực phẩm

trong nhà trường./.

  Nơi nhận:

  - Như trên;

  - Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Vân Anh

		2022-12-26T18:16:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <Nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T09:05:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T09:05:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T09:05:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T09:05:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <hongbang.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!